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 دیپلماسی زمانی در دنیا مورد پذیرش و اعتماد قرار می گیرد که 
ناشی از یک صدای واحد یا موثر در داخل کشورها باشد. لذا به نظر 
می رسد که مهم ترین موانع دیپلماسی کشورمان مسائل داخلی 
است و دولت آقای پزشکیان ابتدا باید این موانع را مرتفع کند. به 
هر حال آقای پزشکیان با شعار تغییر و تنش زدایی در سیاست 
خارجی روی کار آمد ولی می بینیم که عملا فشارهایی که به خاطر 
شکل گیری کابینه به دولت وی آمد باعث شد که اصلا ادبیات وزیر 
امورخارجه و حتی رئیس جمهور به ادبیات افراطیون مجلس 
نزدیک شود. این مساله به سیاست خارجی کشور آسیب می زند 
و لذا می بینیم که همزمان با سفرهای منطقه ای آقای عراقچی به 
، در داخل کشور یک سری موضع گیری ها از طرف افراد،  9 کشور
ح می شود که دیپلماسی  رسانه ها و تریبون های ذی نفوذ مطر
دولت را خنثی می کند. در طول دو سفر دوره ای آقای عراقچی به 
9 کشور منطقه چند مساله مطرح شد. نخست؛ می بینیم که 39 
نماینده کشور نامه نوشتند که راهبرد هسته ای کشور تغییر کند. 
دوم؛ برخی رسانه های ذی نفوذ وابسته به جریان تندرو خواهان 
بستن تنگه هرمز شدند. سوم؛ شخصی آمد و از جنگ آخرالزمانی 
صحبت کرد که طبق صحبت های او در این جنگ کشته شدن 
نیمی از جمعیت بشر قابل توجیه است. درست در چنین ایامی 
که وزیر امور خارجه کشورمان به کشورهای منطقه با ماموریت 
مشخص به کشورهای عرب منطقه ای سفر کرده بود، ماموریتش 
از داخل دچار آسیب شد و این عملا نشان می دهد که دولت 
نتوانسته است که در داخل کشور مساله خود را با جریان افراطی 
حل کند و اتفاقا 3 جریانی که این 3 مورد گفته شده را با هدف 
شکست دیپلماسی منطقه ای آقای عراقچی به کار بردند کسانی 
بودند که در انتخابات از آقای پزشکیان شکست خورده بودند ولی 
تلاش شان این است که نه تغییر بلکه تداوم را به سیاست خارجی 
کشور تحمیل کنند. به نظر می رسد که این موضوع باید مورد توجه 
قرار گیرد که دولت ابتدا در داخل مسائل سیاست خارجی خود را 
حل کند و نشان دهد که این دولت است که می تواند در سیاست 
خارجی صاحب تاثیر باشد. پس از آن است که دیپلماسی می تواند 
موفق باشد. مانع سازی های داخل کشور باعث شد که دیپلماسی 
کان در یک شرایط بی رمق و بی تاثیر باقی بماند. از طرفی  دولت کما
نباید به صورت کلی حرف زد و این 9 کشوری که آقای عراقچی به 
آنها سفر کرد از جمله مصر، اردن، ترکیه، قطر، امارات متحده عربی 
و حتی عمان که پذیرای نتانیاهو بوده کشورهایی بودند که نوعی از 
رابطه سیاسی تا اقتصادی را با رژیم صهیونیستی داشته اند. برخی 
دیگر از کشورها مثل امارات و بحرین در مسیر طرح آبراهام بودند. 
کتبر و طوفان الاقصی اتفاق  گر ماجرای 7 ا هر چند دیدیم که ا
کنون عربستان نیز به طرح آبراهام پیوسته  نمی افتاد شاید هم ا
بود. لذا در این مسیر فقط می بینیم که سوریه، عراق و لبنان 
هستند که عملا به سمت اسرائیل گرایشی ندارند. تصور می شود 
که یک جریان محافظه کاری در دنیای عرب وجود دارد که مقاومت 
را خلاف مصالح اقتصادی و سیاسی خود می داند و طبیعتا امکان 
اینکه این جریان را به جریانی همراه تبدیل کنند وجود ندارد. ولی 
اینکه به موازات این جریان می توان سازوکاری را شکل داد که مانع 
گسترش جنگ افروزی اسرائیل شد؟ این امکان برای دیپلماسی 
کشور وجود دارد. به شرط اینکه در داخل برای همه  جریان ها کاملا 
مشخص شود که کشورمان ضمن اینکه برای دفاع آمادگی دارد، 

ولی دیپلماسی اولویت اول است. 

  دیپلماسی عراقچی و آسیب داخلی
سخــن روز

  تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب »پاییز آمد«

در مراسم شانزدهمین پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت در زنجان، تقریظ حضرت 
آمد«،  »پاییز  کتاب  بر  خامنه ای  آیت ا... 
روایت زندگی خانم فخرالسادات موسوی و 
سردار شهید احمد یوسفی، فرمانده واحد 
مهندسی، رزمی سپاه ناحیه زنجان، منتشر 
شد. متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر این 
کتاب به شرح زیر است: عشقی آتشین، عزمی 
پولادین و ایمانی راستین چهره نگار زندگی 
این دو جوان است که با نگارشی زیبا و رسا در 
این کتاب تصویر شده است. این نیز از همان 
روایات صادقانه است که شنیدن و خواندن 
آن امثال این حقیر را خجالت زده می کند و 
فاصله  نجومی شان با این مجاهدان واقعی را 

آشکار می سازد. 

 نامه مجدد رئیس جمهور 
به مجلس درباره حسین زاده

عضو هیات رئیسه مجلس از ارسال نامه 
حضور  درباره  مجلس  به  رئیس جمهور 
حسین زاده نماینده نقده و اشنویه در دولت 
خبر داد. محمد رشیدی اظهار کرد: با توجه به 
اینکه امروز درخواست مجدد استعفای آقای 
حسین زاده از نمایندگی مجلس اعلام وصول 
شد، این درخواست هفته آینده در مجلس 
ح می شود. وی افزود: طبق آیین نامه  مطر
داخلی مجلس یک هفته بعد از اعلام وصول 
علنی  صحن  در  موضوع  استعفا،  تقاضای 
ح خواهد شد لذا احتمال زیاد تقاضای  مطر
استعفای آقای حسین زاده یکشنبه ۶ آبان در 
مجلس مورد بررسی قرار می گیرد. این عضو 
هیات رئیسه مجلس در توضیح روند بررسی 
تقاضای استعفا گفت: بعد از دفاعیات آقای 
استعفا،  مخالفان  اظهارات  و  حسین زاده 
رای گیری از نمایندگان صورت می گیرد که در 
صورت موافقت مجلس با استعفا، ایشان امکان 
حضور در دولت و معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور را دارد. رشیدی همچنین 
گفت: رئیس جمهور برای بار دوم در نامه ای 
آقای  که می خواهد  کرده  اعلام  به مجلس 
حسین زاده را به عنوان معاون رئیس جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 

منصوب کند. 

 انتصاب استانداران تهران
قم، خوزستان و لرستان

استانداران تهران، قم، خوزستان و لرستان 
با تصویب هیات وزیران منصوب شدند. در 
جلسه عصر دیروز یکشنبه ۲9 مهر ۱۴۰3 - 
هیات دولت به ریاست مسعود پزشکیان، 
استانداران قم، خوزستان و لرستان معرفی 
شدند. با معرفی وزیر کشور و با تصویب اعضای 
هیات دولت آقایان محمدصادق معتمدیان 
کبر بهرام جو به  به عنوان استاندار تهران، ا
عنوان استاندار قم، سید محمدرضا موالی زاده 
به عنوان استاندار خوزستان و سید سعید 
شاهرخی به عنوان استاندار لرستان منصوب 

شدند. 

دولت پیگیر پرونده نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی است

سخنگوی دولت از پیگیری پرونده نیلوفر 
روزنامه نگار  دو  محمدی  الهه  و  حامدی 
بازداشت شده در جریان حوادث تابستان و 
پاییز ۱۴۰۱، با هماهنگی قوه قضائیه خبر داد. 
فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: » رویکرد مثبت 
ریاست قوه قضائیه به حل و فصل موضوعات، 
این امید را ایجاد می کند که موضوع پرونده 
خانم ها نیلوفر حامدی و الهه محمدی نیز حل 
شود. دولت در هماهنگی با قوه قضائیه پیگیر 

موضوع است.«

ترور بانوی ایرانی در لبنان 
مصداق بارز جنایت جنگی است

سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت جدید 
رژیم صهیونیستی در ترور بی رحمانه بانوی 
شریف ایرانی و مادر پنج فرزند خانم معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان دکتر رضا عواضه را 
به شدت محکوم کرد و شهادت این زوج بزرگوار 
را به خانواده محترم آنها و دو ملت شریف و 
گفت.  مقاوم ایران و لبنان تبریک و تسلیت 
اسماعیل بقایی با اشاره به فیلم منتشر شده از 
نحوه ترور این بانوی ایرانی و همسرشان در یک 
مکان غیرنظامی و خیابانی پُرتردد، این اقدام 
رژیم صهیونیستی را مصداق کامل و همزمان 
کید  تروریسم و جنایت جنگی توصیف کرد و تا
نمود که جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای 
موجود برای پیگیری موضوع و پاسخگو کردن 
رژیم صهیونیستی به خاطر جنایاتش استفاده 
خواهد کرد. وی با ادای احترام به مقام شامخ 
که سوابق علمی و پژوهشی و  این مادر عزیز 
دغدغه مندی ایشان در عرصه حمایت رسانه ای 
از مقاومت، گواه فرهیختگی ایشان است، قساوت 
رژیم اسرائیل در ترور وی را نشانه دیگری از 
ضدیت ذاتی این رژیم با ایران و ایرانی دانست و 
از مراجع حقوق بشری خواست در برابر این قتل 
خودسرانه که بخشی از نسل کشی و کشتار در 

کت نمانند.  فلسطین اشغالی و لبنان است، سا

حشمت ا... فلاحت پیشه
  تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
علی لاریجانی:

 مقاومت یک جریان ریشه دار است که به دلیل
 سلطه طلبی آمریکا و غرب شکل گرفته

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
آیین نکوداشت آیت ا... مهدوی کنی اظهار کرد: درباره بزرگی 
آیت ا... مهدوی سخنان بسیاری گفته و نوشته شده است. علی 
لاریجانی با نقل روایتی از امام حسین)ع( گفت: انسان هایی که 
عقل، دین، ادب، حیا و خوش خلقی داشته باشند، سعادتمندند 
و آیت ا... مهدوی این پنج رکن را در سلوک سیاسی خود داشت. 
وی ادامه داد: آیت ا... مهدوی در فعالیت های علمی و سیاسی 
کید داشت و دانشگاه امام صادق)ع(  به عقل دوراندیش تأ
نمونه ای از دوراندیشی اوست. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام افزود: گاهی سیاسیون عقل گرایی ایشان را نمی پسندیدند، 
خصوصاً وقتی فضا احساسی می شد، اما آیت ا... مهدوی همواره 
گاه و  بر اصول خود پایبند بود. آیت ا... جوادی نیز او را عالمی آ
سیاستمداری هوشمند توصیف کرده است که تلاش می کرد 
مبانی دینی را در سیاست پیاده کند. مشاور مقام معظم رهبری 
عنوان کرد: : نیک مردی و خیرخواهی آیت ا... مهدوی در سیاست 
معاصر ایران آشکار بود و او همواره به حیا و ادب در سیاست 
اهمیت می داد. جامعه ای که پیوندهای اخلاقی نداشته باشد، 
دچار شکاف های اجتماعی می شود و آیت ا... مهدوی می دانست 
که خوش خلقی و حسن خلق در سخت ترین شرایط هم ضروری 
است. او تصمیم گیری های سیاسی را بر اساس عقل و دین 
انجام می داد و همواره با خوش خلقی همراه بود. لاریجانی در 
ادامه به مسائل روز جامعه اشاره کرد و گفت: حوادث منطقه 
در ماه های اخیر با سرعتی بی سابقه در حال وقوع است. برخی 
تحلیل گران این امر را به نتانیاهو نسبت می دهند، اما به نظر 
لاریجانی، موضوع عمیق تر است و طراحی اسرائیل با هدایت 
آمریکا به تغییرات استراتژیک در منطقه مرتبط است. عضو مجمع 
کید کرد که ایران نمی تواند نسبت به  تشخیص مصلحت نظام تأ
این تحولات بی تفاوت باشد و حفظ امنیت و منافع ملی در اولویت 
است. وی همچنین به اصول قانون اساسی اشاره کرد که حمایت 
از مستضعفین و مسلمانان را به عنوان یکی از وظایف دولت 
جمهوری اسلامی تعریف کرده است. لاریجانی با اشاره به جریان 
مقاومت در منطقه گفت: مقاومت یک جریان ریشه دار است که 
به دلیل سلطه طلبی آمریکا و غرب شکل گرفته است. وی افزود 
که مقاومت در لبنان پس از اشغال این کشور توسط اسرائیل و در 
عراق به دنبال تجاوز آمریکا شکل گرفت. همچنین، در یمن نیز 
مقاومت پس از دخالت نظامی عربستان و بمباران های مداوم 
شکل گرفت. لاریجانی در پایان به حمایت ایران از جریان مقاومت 
در منطقه اشاره کرد و اظهار داشت: این حمایت ها به امنیت و 

منافع ملی ایران مربوط است.

جمهور  ملی: رئیس  آرمان   
یکشنبه با حضور در آیین بیست و 
هشتمین دوره روز ملی صادرات، 
اظهار داشت: امروز شاهد هستیم 
که صهیونیست ها زن وکودک را 
کشته و بیمارستان ها را بمباران 
کرده و مدارس و مجامع عمومی 
را می زنند، برای اینکه می خواهند 
یک نفر را ترور کنند. بعد از حقوق 
مسعود  می کنند.  صحبت  بشر 
وجدان  کدام  گفت:  پزشکیان 
بیداری این را می پذیرد که چنین 
 ، آدم هایی از انسانیت، حقوق بشر
آزادی و دموکراسی صحبت کنند؟ 
تروریست  این ها  می گویند  حالا 
گر تو مردی تروریست  هستند. ا
تروریست  می گویی  تو  بکش.  را 
است. از سرزمین خود آنها را بیرون 
کرده و خانه و کاشانه آنها را ویران 
کرده اند، بعد می گویند تروریست 
را  کودکان  و  زنان  چرا  هستید. 
می کشید؟ وی در ادامه با بیان 
در  صهیونیست ها  امروز  اینکه 
کشتار هستند و جهان نیز  حال 
در حال تماشای آنان است، گفت: 
وحشیانه ترین جنایت ها را انجام 
می دهند و بعد مدعی می شوند 
که این ها تروریست هستند و ما 
با تروریست ها می جنگیم. تعداد 
آدم هایی که این ها کشتند و تعداد 
ترورهایی که آمریکا و دار و دسته 
آن رسما در منطقه انجام داده  
است، کدام یک با این تهمتی که 
به دیگران در خصوص تروریست 
بودن می بندند قابل قیاس است؟ 
رئیس جمهور در ادامه با یادآوی 
اینکه ما را در وضعیتی قرار دادند 
که نگذارند ما باهم ایران و کشور 
کید کرد: مصمم  خود را بسازیم، تا
هستیم که ایران خود را بسازیم، 
برای ساختن  باور من  و  اعتقاد 
ایران حرف امام علی)ع( است. 
حضرت علی)ع( زمانی که جامعه 
می گوید  می کند  طبقه بندی  را 

هیچ کدام از طبقات نمی توانند 
پایدار باشند، مگر با کمک تاجران 
این  ما  گر  ا صنعت.  صاحبان  و 
دیدگاه را باور داشته باشیم کافی 
قوام  شما  با  ما  مملکت  است. 
موظف  را  خود  ما  می کند.  پیدا 
می توانیم  کاری  هر  تا  می دانیم 
انجام دهیم تا موانع را از سر راه 
شما برداریم. وی ادامه داد: ما 
بارها  داریم  خارجی  سفرهای 
اعلام کردم که اتاق بازرگانی اعلام 
کند ما چه بگوییم تا بستر برای 
شما فراهم شود. به عراق و قطر 
و ترکمنستان رفتیم در همه این 
سفرها نظر شما را پرسیدیم تا بستر 
برای فعالیت شما را فراهم کنیم. 
یکی  کرد:  خاطرنشان  پزشکیان 
از معضلات ما هدف گذاری های 
مختلف است. به عنوان مثال ما 
در مجلس مصوب می کنیم تا به 
جوانان وام ازدواج داده شود و یا 
وام فرزندآوری پرداخت شود، اما 
را نمی بینیم. بانک ها  آن  منابع 
آن  علت  شدند؟  ناتراز  چگونه 
که ما در مجلس  مصوباتی است 
گذاشتیم. تعهداتی که مجلس به 
گردن دولت ها گذاشته با واقعیت 

همخوانی ندارد. وی ادامه داد: از 
یک طرف دولت بدهکار با ناترازی 
در بانک ها و صندوق ها درست 
کردند، بعد می گویند حل کنید. ما 
اول باید بدانیم در کجا هستیم. 
ما در حال جنگ هستیم. جنگی 
که این نامردها بر ما تحمیل کرده 
و روزبه روز شرایط را بدتر می کنند. 
امروز جنگ موشک نیست، بلکه 
جنگ اندیشه و تولید است. رئیس 
و  مصمم  ما  کرد:  کید  تا جمهور 
شکل  هر  به  که  هستیم  معتقد 
کنیم.  فراهم  شما  برای  را  بستر 
پزشک  عنوان  به  ما  گفتم  بارها 
وقتی عمل می کنیم یک عوارضی 
دارد که باید درد و رنج را تحمل 
کرد. مداخلات اقتصادی و ارزی 
و  گروه  در  عوارضی  یکسری  ما 
دسته ای ایجاد خواهد کرد. وی 
همچنین تصریح کرد: دغدغه ما 
که ممکن است  گروه هایی است 
تصمیمات ما آنان را به زیر خط 
فقر ببرد. ما موظف هستیم آن ها 
صدمه  ندهیم  اجازه  و  دیده  را 
و نسخه ای  ببینند. هر مداخله 
که برای مملکت می نویسیم باید 
گروه آسیب پذیر را ببینیم. رئیس 

کید کرد: ما در  جمهور در ادامه تا
تمام مسائل و در دولت آماده ایم 
شما  با  بگذاریم.  جلسه  شما  با 
حل  را  شما  مشکل  و  بنشینیم 
کنیم. جلسه با شما به منزله وقت 
آماده ایم  ما  نیست.  کردن  تلف 
هر هفته و هر روز وقت بگذاریم 
کید  تا تولید ما رشد کند. وی با تا
موانع  به دنبال حذف  اینکه  بر 
هستیم، خاطرنشان کرد: اما سیل 
صدمات آن ممکن به یک عده 
آسیب بزند. باید عوارض را درنظر 
باور ما در  گرفت. به عنوان یک 
و  اقتصاددان ها  هستیم.  جنگ 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان ما 
خط مقدم جنگ هستند، باید از 
کنیم.  آن ها پشتیبانی و حمایت 
پزشکیان ادامه داد: یک تعامل 
و هماهنگی خوبی بین قوا وجود 
دارد. ما قرار نیست کسی را محکوم 
کنیم. همه باهم کاری کردیم که به 
کنون باید دست  اینجا رسیده، ا
به دست هم دهیم تا به سمت 
همچنین  وی  برویم.  پیشرفت 
کرد: باید دست به  خاطر نشان 
دست هم دهیم تا یک ایران قوی 
بسازیم تا یک عده تازه سربرآورده 
بگیرند.  قیافه  ما  برای  نتوانند 
کاری از  ایرانی ها برای ایران هر 
دستشان بربیاید انجام می دهند. 
ما نیز هر کاری از دستمان بربیاید 
در خدمت شما خواهیم بود. تا 
خواهیم  و  هستیم  شما  با  آخر 
در  جمهوری  رئیس  جنگید. 
در  حاضران  به  خطاب  ادامه 
آیین بیست و هشتمین دوره روز 
را  وضعیت  گفت:  صادرات  ملی 
شما می دانید. نامردها روزبه روز 
می خواهند وضعیت را برای ما بدتر 
کنند. اما فرصت زیادی در اوراسیا، 
شانگهای، بریکس و در تعامل با 
همسایگان خود داریم. ما دست 
به دست هم داده و با قدرت پیش 

خواهیم رفت.

رئیس جمهور:

 در هر مداخله و نسخه ای برای مملکت باید گروه آسیب پذیر را ببینیم
همراهی پلتفرم »ایکس« 

با سیاست های غرب 

 قائم مقام حزب اعتدال و توسعه با 
محکوم کردن اقدام شبکه »ایکس« 
در راستای ایجاد محدودیت برای 
برخی از کاربران حامی حقوق مردم 
فلسطین، بیان کرد: آنچه از سوی 
غرب پیرامون موضوع فلسطین و 
صورت  به  می گیرد،  صورت  لبنان 
حقوق  شعارهای  با  کاملا آشکار 
بشری و آزادی بیان در تناقض است. 
محمود واعظی گفت: رژیم اشغالگر 
از  واهمه  هیچگونه  بدون  قدس 
فشار افکار عمومی جهانی و رعایت 
حدود و ثغور قوانین بین المللی، 
نظامی،  و  جاسوسی  اقدامات  با 
تمامیت ارضی کشورهای خاورمیانه 
نهایت  با  را  شهروندی  حقوق  و 
گستاخی مشابه آلمان نازی در جنگ 
جهانی دوم، زیرپا له کرده است. وی 
ادامه داد: در موضوع جنگ غزه، 
دولت های غربی موضع گیری های 
از اساس مغرضانه و یک طرفه دارند 

و دنبال حل مناقشه نیستند. 

سانسور اخبار جبهه 
مقاومت در شبکه  ایکس

در دل جنگ هم 
دیپلماسی جواب می دهد 

 یک فعال سیاسی درباره عملکرد 
شبکه های اجتماعی در زمینه انتشار 
کرد:  اظهار  مقاومت،  جبهه  اخبار 
کشورهای غربی استفاده زیادی از 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
دارند و این شبکه ها بخشی از قدرت 
نرم این کشورها در جنگ شناختی 
محسوب می شوند. البته اخیرا هم از 
هوش مصنوعی استفاده می شود و 
اخبار غیرواقعی از جبهه مقاومت تهیه 
کرده و در ابعاد گسترده منتشر می کنند 
تا مردم خاورمیانه و کشورهای اسلامی 
را تحت تاثیر قرار دهند. کمال سجادی 
جبهه  محتواهای  حذف  درباره 
اجتماعی  شبکه های  در  مقاومت 
غربی از جمله ایکس، بیان کرد: آنها 
شعار آزادی بیان می دهند و از آزادی 
انتشار اطلاعات سخن می گویند، اما 
محتوای شبکه های خود را گزینش و 
سانسور می کنند و اجازه نمی دهند 
اخبار جبهه مقاومت منتشر شود و 
یک سانسور گسترده در این زمینه 

انجام می دهند. 

سیاسی  مسائل  تحلیلگر  یک   
دیپلماسی  زمان  داشت:  اظهار 
کنون  هنوز از دست نرفته است و ا
دستگاه  رئیس  که  می بینیم  هم 
دیپلماسی کشورمان به کشورهای 
که  اسلامی  جمهوری  مدنظر 
می توانند در منطقه مؤثر باشند، 
منطقه ای  صلح  دنبال  و  می رود 
است؛ صلحی که در آن دیگر ظلمی 
به مردم غزه و لبنان نشود و آتش 
جنگ در منطقه خاموش شود. 
گفت: در دل  منصور حقیقت پور 
جواب  دیپلماسی  هم  جنگ 
می دهد و در دل جنگ هم می شود 
مسیر  وقت  هیچ  کرد.  کره  مذا
دیپلماسی مسدود نمی شود. البته 
که گاهی شرایط میدان بر دیپلماسی 
غلبه می کند، گاهی دیپلماسی بر 
توامان  گاهی  دارد،  غلبه  میدان 
پیش می روند و گاهی هم در میانه 
میدان باید به سمت دیپلماسی 
برویم و گاهی هم در میانه اقدامات 
دیپلماتیک باید میدان را تقویت 

کنیم. 

گزارش »آرمان ملی« از درگیری احتمالی ایران و اسرائیل 

ک به حمله اسرائیل ایران حامی صلح و آماده پاسخ دردنا
عراقچی: اهداف خود در اسرائیل را شناسایی کرده ایم

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
در  آتش بس  برقراری  برای  رایزنی ها 
منطقه از سوی ایران ادامه دارد. تهران 
در سفر وزیر امورخارجه اش به کشورهای 
منطقه ضمن حمایت از آتش بس اعلام 
کرد کشورهای منطقه نباید اجازه دهند 
ک آنها کوچک ترین تعرضی به ایران  از خا
که این روزها  صورت بگیرد. بایدن هم 
درگیر چند جبهه است می کوشد تا هرگونه 
تاخیر  به  را  ایران  علیه  اسرائیل  اقدام 
که از  کرده است  بیندازد و اخیرا اعلام 
زمان برخورد اسرائیل با ایران اطلاع دارد 
کنش شدید ایران روبه رو  موردی که با وا

شده است. 
 افشای رصد اطلاعاتی آمریکا

 از سوی دیگر درست بعد از اظهارات 
جو بایدن در ارتباط با اینکه او از زمان 
کامل  اطلاع  ایران  به  اسرائیل  حمله 
دارد. یک کانال تلگرامی اقدام به انتشار 
نشان  که  کرد  آمریکا  اطلاعاتی  اسناد 
از تحرکات اسرائیل  آمریکا  که  می دهد 
در ارتباط با پاسخ تل آویو به تهران خبر 
کسیوس در مورد  دارد. انتخاب به نقل از ا
محتوای این اسناد نوشته اند، »یک کانال 
 » تلگرامی به نام میدل ایست اسپکتیتور
روز جمعه اعلام کرد که اسنادی از یک 
منبع در جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره 
حمله  برای  اسرائیل  آماده سازی های 
به ایران دریافت کرده است. این کانال 
تلگرامی به طور مرتب محتوای طرفدار 
ایران منتشر می کند و در پروفایل حساب 
کاربری مرتبط با این کانال در ایکس ذکر 
شده که این کانال در ایران مستقر است. 
این اسناد شامل گزارشی ادعایی از آژانس 
 )NGA( دفاعی  مکانی  اطلاعات  ملی 
آمریکا است که اوایل این هفته در جامعه 
اطلاعاتی آمریکا توزیع شده است. گزارش 
ادعایی شامل جزئیاتی از اقداماتی است 
که در روزهای اخیر در چندین پایگاه 
از  انجام شده،  نیروی هوایی اسرائیل 
به  که  پیشرفته  مهمات  انتقال  جمله 
گفته این گزارش برای حمله به ایران در 
گرفته شده بودند. همچنین ادعا  نظر 
آمریکا،  شنود  اطلاعات  طبق  که  شده 
یک  هفته  این  اسرائیل  هوایی  نیروی 

اطلاعاتی  هواپیماهای  با  بزرگ  مانور 
برای  که  جنگنده  جت های  احتمالاً  و 
حمله احتمالی به ایران آموزش دیده 
بودند، انجام داده است. گزارش ادعایی 
آماده سازی های  از  همچنین جزئیاتی 
واحدهای پهپادی اسرائیل برای حمله 
به ایران ارائه می دهد. این گزارش، در 
صورت صحت، نشان دهنده رصد بسیار 
دقیق و نزدیک آماده سازی های اسرائیل 
نهادهای  توسط  ایران  به  حمله  برای 
اطلاعاتی آمریکا خواهد بود. این نشت 
یک  نشانه  می تواند  اسناد  احتمالی 
داخل  در  جدی  بسیار  امنیتی  نقص 
جامعه اطلاعاتی آمریکا باشد که منجر به 
رسیدن اطلاعات فوق سری به یک کانال 
است.  شده  ایران  به  وابسته  تلگرامی 
گفت  کسیوس  آمریکایی به ا یک مقام 
که این نشت ادعایی بسیار نگران کننده 
است، اما او معتقد نیست که این موضوع 
تأثیر  اسرائیل  عملیاتی  برنامه های  بر 

بگذارد. 
 پاسخ ایران کوبنده خواهد بود

 ایران بعد از عملیات وعده صادق ۲ 
پایان این عملیات را علیه اسرائیل اعلام 
کرد و در شب همان عملیات اعلام نمود 
گر اسرائیل بخواهد پاسخ دهد حتما  که ا
ایران پاسخی متقابل خواهد داد. موردی 
که وزیر امور خارجه ایران و مقامات نظامی 
و امنیتی تهران در طول هفته های گذشته 
بر آن مهر تایید زده اند. بارها وزیر امور 
کید کرده  خارجه ایران عباس عراقچی تا
است در صورتی که اسرائیل بخواهد به 
ک  کند پاسخ تهران دردنا ایران حمله 
خواهد بود. اخیرا و بعد از افشای اسناد 
ذکر شده در ارتباط با آماده شدن اسرائیل 
برای حمله به ایران وزیر امور خارجه ایران 
مجددا بر مواضع تهران در ارتباط با هرگونه 
کید کرده است. عراقچی  حمله اسرائیل تا
از  گونه حمله  گفته: هر  ارتباط  در این 
سوی رژیم صهیونیستی با پاسخ مناسب 
مواجه خواهد شد. او تصریح کرد که ایران 
اهداف خود را در سرزمین های اشغالی 
شناسایی کرده است. وزیر امور خارجه 
سیدعباس  ایران  اسلامی  جمهوری 
عراقچی در مصاحبه شنبه با ان تی وی 

ترکیه گفت که شهادت رهبر حماس یحیی 
، فعالیت های این جنبش را متوقف  سنوار
نخواهد کرد و تنها عزم آن را تقویت خواهد 
کرد و به جوانان فلسطینی انگیزه خواهد 
داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، او 
کید کرد که خطر درگیری در  همچنین تأ
جمله  از  منطقه  کشورهای  از  بسیاری 
فارس،  نوشته  به  دارد.  وجود  سوریه 
عراقچی گفت که »اسرائیل بدون کمک 
آمریکا نمی تواند به حیات خود ادامه دهد، 
بدون آمریکا نمی تواند به ارتکاب جنایات 
در غزه و لبنان دست بزند. همه تسلیحاتی 
که آنجا استفاده می شود، از سوی آمریکا 
گر  »ا کرد  تصریح  وی  می شود.«  تأمین 
داشت،  واقعی  سیاسی  اراده  آمریکا 
می توانستند حملات را متوقف و جلوس 
اسرائیل را بگیرند.« وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به رسانه ترکیه ای گفت که 
صهیونیست ها  متحد  آمریکا  ما  »برای 
است و درصورتی که یک جنگ گسترده در 
خ دهد، ایالات متحده به داخل  منطقه ر
کشیده خواهد شد و ما اصلاً این را  آن 
نمی خواهیم.« او همچنین ضمن هشدار 
درباره کشیده شدن جنگ به کشورهای 
خلیج فارس، تصریح کرد که »اما مطمئنم 
همچنان فرصت دیپلماسی وجود دارد، 
نمی توانیم همه چیز را به اراده یک نفر 
در رژیم صهیونیستی بسپاریم.« عراقچی 
در خصوص احتمال حمله اسرائیل علیه 
حمله ای  »هر  که  کرد  کید  تأ هم  ایران 
علیه ایران، به معنای عبور از خط قرمز 
برای ما است. چنین حمله ای را بی پاسخ 
نمی گذاریم. پاسخ لازم به هر حمله به 
یا هر حمله  ایران  تأسیسات هسته ای 
مشابه داده خواهد شد. اسرائیل پاسخ 
متناسب به هر حمله علیه ایران را دریافت 
بیان  ضمن  همچنین  او  کرد.«  خواهد 
اصابت 9۰ درصدی موشک های ایران 
به اهداف خود در عملیات وعده صادق 
که »ما به تأسیسات اقتصادی  گفت   ،۲
یا غیرنظامی )رژیم صهیونیستی( حمله 
نکردیم و فقط تأسیسات نظامی را هدف 
کنون همه اهداف خود را در  قرار دادیم. ا
آنجا شناسایی کرده ایم و حمله مشابه به 

اهداف آنها انجام خواهد شد.« 


